
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«Ревякинская средняя общеобразовательная школа» 

 

П Р И К А З  
д.Ревякина 

от  31.08.2023г.         №78/52 

 

О создании бракеражной комиссии  

на 2023-2024 учебный год 
 

В соответствии с «Санитарно-эпидемиологических требований к организации 

общественного питания населения» СанПиН 2.3/2.4.3590-20, Санитарно-

эпидемиологических правил», с целью осуществления контроля за качеством готовой 

пищевой продукции 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Создать бракеражную комиссию в следующем составе:  

Председатель: Филёва Татьяна Николаевна – учитель технологии, ответственная за 

учет льготного питания; 

Члены комиссии: 

Фролова Анжелика Валерьевна – заместитель директора по УВР, ответственная за 

организацию питания;  

Галкова Катерина Борисовна - кладовщик; 

Босхолова Дарья Александровна – заведующий хозяйством. 

 2.Председателю комиссии: 

- ежегодно составлять и утверждать план работы комиссии на учебный год; 

- фиксировать результаты бракеража в учетных документах: в журнале бракеража готовой 

продукции и акте (при выявлении брака); 

 3.Членам бракеражной комиссии: 

- в дни работы МОУ ИРМО «Ревякинская СОШ» контролировать качество пищевой 

продукции, приготовленной на пищеблоке; 

Руководствоваться в своей деятельности Положением о бракеражной комиссии; 

- своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и о 

невозможности исполнения обязанностей в виду отсутствия в МОУ ИРМО «Ревякинская 

СОШ».  

 4.Секретарю Мезенцевой А.А. ознакомить с настоящим приказом ответственных 

работников под роспись и разместить настоящий приказ на официальном сайте школы. 

 5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы      Шилинскас Г.В. 

 


		2023-09-21T10:53:34+0800
	Шилинскас Галина Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




